
  LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL 
  FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768 

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br 
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb 

 

 
 

NOTA OFICIAL N. 008/2023 
 

 
O Diretor Técnico da Liga de Handebol do Paraná – LHPr, considerando suas 
prerrogativas estatutárias, regimentais e de função. 
Considerando o pouco número de equipes inscritas, as dificuldades de 
logística e também a deliberação com os clubes do HCR, RESOLVE: 
 

a) CANCELAR A 2ª ETAPA DO CAMPEONATO PARARAENSE HCR – 
PROGRAMADA PARA O DIA 09/09/2023 NA CIDADE DE UMUARAMA 
– PARANÁ; 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
 
Umuarama, 06 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

 
GENTIL SOARES DE LIMA 

Diretor Técnico 
LHPr 

 

http://www.paranahandebol.com.br/
mailto:parana@paranahandebol.com.br

